



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web: <http://www.moz.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00012925

від _____ 20__ р. № _____

На № _____ від _____

**Міністерство соціальної політики
України**

**Міністерство цифрової
трансформації України**

**Державна регуляторна служба
України**

**Державна служба статистика
України**

Щодо погодження
проекту наказу

Міністерство охорони здоров'я України надсилає на погодження проект наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407» (далі – проект наказу), розроблений на виконання Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду для здійснення діяльності на професійній основі, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040 та з метою приведення у відповідність до законодавства.

Ураховуючи важливість виконання завдань, передбачених проектом наказу, просимо розглянути та погодити проект наказу в п'ятиденний строк.

- Додатки: 1. Проект наказу на 10 арк. в 1 прим.;
2. Порівняльна таблиця до проекту наказу на 13 арк. в 1 прим.;
3. Пояснювальна записка на 5 арк. в 1 прим.;
4. Інформаційно-довідкові матеріали на 3 арк. в 1 прим.

**Заступник Міністра з питань
цифрового розвитку, цифрових
трансформацій і цифровізації**

Марія КАРЧЕВИЧ



АСУД "ДОК ПРОФ ЗГ"
Міністерство охорони здоров'я України
28/45420/2-24 від 04.12.2024
Підписаний КЕП Карчівич Марія Володимирівна
3FAA8268358EC03040000058CA02F004866D800





МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

**Про внесення змін до наказу
Міністерства охорони
здоров'я України
від 09 березня 2021 року № 407**

Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859, пункту 5 Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040 та з метою приведення у відповідність до законодавства

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407 «Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132, такі зміни:

1) преамбулу наказу після слів та цифр «від 23 вересня 2020 року № 859,» доповнити словами та цифрами «пункту 5 Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040»;

2) підпункти 1 та 2 пункту 1 викласти у такій редакції:

«1) форму первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду» та інструкцію щодо її заповнення;

2) форму первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадянина похилого віку, унаслідок яких він/вона потребує надання соціальної послуги з догляду» та інструкцію щодо її заповнення;».

3) пункт 2 виключити.

2. Викласти у новій редакції такі, що додаються:

1) форму первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132;

2) інструкцію щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132;

3) форму первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, внаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня

2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132;

4) інструкцію щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, унаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 511/36133.

3. Встановити, що видані до набрання чинності цим наказом медичні довідки затверджені підпунктами 1 та 2 пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407 «Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132 є чинними впродовж одного року з дати їх видачі.

4. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров'я (Дмитру Лук'янову) забезпечити:

1) подання цього наказу у встановленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України, після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Марію Карчевич.

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування та застосовується через 10 робочих днів з дня його офіційного опублікування.

Міністр



Віктор ЛЯШКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
охорони здоров'я України
09 березня 2021 року № 407
(у редакції наказу Міністерства
охорони здоров'я України
від _____ року № _____)

ІНСТРУКЦІЯ

**щодо заповнення форми первинної облікової документації
№ 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму
через які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися
і потребує соціальної послуги з догляду**

1. Ця Інструкція визначає порядок видачі та заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через, які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду (далі - Висновок).

2. Висновок надається закладами охорони здоров'я усіх рівнів надання медичної допомоги.

3. Висновок заповнюється членами лікарської консультативної комісії на підставі заповненої лікарем загальної практики-сімейної медицини форми первинної облікової документації № 025/о «Медична карта амбулаторного хворого № _____», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974.

4. Висновок надається особі або законному представнику особи, яка потребує надання соціальної послуги з догляду відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859 та Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040.

5. У пунктах 1 та 2 Висновку зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження (число, місяць, рік) особи згідно з даними документа, що засвідчує особу (паспорт громадянина України, ID-картка), або документа, що засвідчує статус особи (посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення про взяття на облік бездомної особи).

6. У пункті 3 Висновку зазначається місце проживання особи.

7. У пункті 4 Висновку відмічається до якої категорії чи категорій відноситься особа, яка потребує соціальної послуги з догляду: громадянами похилого віку; невиліковно хворими; хворими, що потребують тривалого лікування; особа з інвалідністю.

Вид соціальної послуги з догляду визначається за результатами оцінювання потреб особи у соціальних послугах, відповідно до комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб отримувача соціальної послуги.

8. Висновок підписується членами лікарської комісії, із проставленням дати видачі, після чого завіряється печаткою закладу охорони здоров'я.

9. Висновок призначений для надання до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті (у разі утворення ради), сільської, селищної, міської ради об'єднаної територіальної громади за місцем проживання/перебування особи, якій надаються соціальні послуги з догляду, або до структурного підрозділу, що визначений договором про співробітництво територіальних громад для вирішення питання призначення особі соціальної послуги з догляду.


10. У разі формування Висновку в електронній формі, членами комісії накладається кваліфікований електронний підпис відповідно до вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».

11. Особам, яким встановлено інвалідність безстроково, висновок видається безстроково. Особам, яким інвалідність встановлена на певний строк, висновок видається на строк не більше ніж до завершення строку встановлення їм

інвалідності, але не менше ніж на 12 місяців. Іншим категоріям осіб висновок видається на 12 місяців з дати видачі.

12. Строк зберігання Висновку - 3 роки.

**Директор Департаменту цифрових
трансформацій в охороні здоров'я**

 **Дмитро ЛУК'ЯНОВ**

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства охорони здоров'я
України
09 березня 2021 року № 407
(у редакції наказу Міністерства охорони
здоров'я України від _____ року № _____)

<p>Найменування міністерства, іншого органу виконавчої влади, підприємства, установи, організації, до сфери управління якого належить заклад охорони здоров'я</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Найменування та місцезнаходження: (повна поштова адреса) закладу охорони здоров'я, де заповнюється форма</p> <p>_____</p> <p>Код за ЄДРПОУ <input type="text"/></p>	<p>МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ</p> <p>_____</p> <p>Форма первинної облікової документації № 080-2/о</p> <p>ЗАТВЕРДЖЕНО</p> <p>Наказ МОЗ України _____ року № _____</p>
<p>ВИСНОВОК про наявність когнітивних порушень у громадянина похилого віку, унаслідок яких він/вона потребує надання соціальної послуги з догляду</p>	
<p>1. Прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) особи: _____</p> <p>2. Дата народження: <input type="text"/> (число, місяць, рік)</p> <p>3. Місце проживання особи: _____</p> <p>4. Вид соціальної послуги з догляду визначається за результатами оцінювання потреб особи у соціальних послугах, відповідно до комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб отримувача соціальної послуги.</p> <p>Члени комісії: _____</p> <p>_____</p> <p>(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності)) (підпис)</p> <p>Висновок дійсний до « ____ » _____ р.</p> <p>Висновок надається для подання до структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті (у разі утворення ради), сільської, міської ради об'єднаної територіальної громади.</p> <p>Дата видачі: <input type="text"/> (число, місяць, рік)</p> <p>М.П. (за наявності)</p>	

Директор Департаменту цифрових
трансформацій в охороні здоров'я



Дмитро ЛУК'ЯНОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства
охорони здоров'я України
09 березня 2021 року № 40
(у редакції наказу Міністерства
охорони здоров'я України
від _____ року № _____)

ІНСТРУКЦІЯ
щодо заповнення форми первинної облікової документації
№ 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у
громадянина похилого віку, унаслідок яких він/вона потребує
надання соціальної послуги з догляду»

1. Ця Інструкція визначає порядок видачі та заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадянина похилого віку, унаслідок яких він/вона потребує надання соціальної послуги з догляду» (далі - Висновок).

2. Висновок призначений для реєстрації когнітивних порушень які виникають при захворюваннях (органічні психічні розлади (F00-F09), розумова відсталість (F70-F79), порушення рухової активності (паралічі), соціальна дезадаптація, інвалідність I групи тощо). Когнітивні порушення можуть спостерігатися у симптомокомплексі наступних розладів психіки (F10-F19), шизофренія (F20), первазивні розлади розвитку (F84), нейродегенеративні захворювання (хвороба Альцгеймера, Паркінсона тощо), судинні захворювання головного мозку (інсульт, інфаркти мозку, церебральний атеросклероз), нейроінфекція, наслідки черепно-мозкової травми, новоутворення, метаболічні порушення та інтоксикації, аутоімунні захворювання, генетичні захворювання тощо.

3. Висновок надається закладами охорони здоров'я усіх рівнів надання медичної допомоги.

4. Висновок заповнюється членами лікарської комісії на підставі заповненої лікарем загальної практики-сімейної медицини форми первинної облікової документації № 027/о «Виписка із медичної карти амбулаторного (стаціонарного) хворого», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974.

5. Висновок надається особі або законному представнику особи, яка потребує надання соціальної послуги з догляду відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859 та Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040.

6. У пунктах 1 та 2 Висновку зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження (число, місяць, рік) особи згідно з даними документа, що засвідчує особу (паспорт громадянина України, ID-картка), або документа, що засвідчує статус особи (посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення про взяття на облік бездомної особи).

7. У пункті 3 Висновку зазначається місце проживання особи.

8. Висновок підписується членами лікарської комісії, із проставленням дати видачі, після чого завіряється печаткою закладу охорони здоров'я.

9. Висновок призначений для надання до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті (у разі утворення ради), сільської, селищної, міської ради об'єднаної територіальної громади за місцем проживання/перебування особи, якій надаються соціальні послуги з догляду, або до структурного підрозділу, що визначений договором про співробітництво територіальних громад для вирішення питання призначення особі соціальної послуги з догляду.

10. У разі формування Висновку в електронній формі, членами комісії накладається кваліфікований електронний підпис відповідно до вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

11. Особам, яким встановлено інвалідність безстроково, висновок видається безстроково. Особам, яким інвалідність встановлена на певний строк, висновок видається на строк не більше ніж до завершення строку встановлення їм інвалідності, але не менше ніж на 12 місяців. Іншим категоріям осіб висновок видається на 12 місяців з дати видачі.

12. Строк зберігання Висновку - 3 роки.

**Директор Департаменту цифрових
трансформацій в охороні здоров'я**



Дмитро ЛУК'ЯНОВ

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
наказ Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407 «Про затвердження форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я	
<p>Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859, та з метою удосконалення обліку захворюваності в закладах охорони здоров'я НАКАЗУЮ:</p>	<p>Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859, пункту 5 Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040 та з метою удосконалення обліку захворюваності в закладах охорони здоров'я НАКАЗУЮ:</p>
<p>1. Затвердити, такі що додаються:</p>	<p>1. Затвердити, такі що додаються:</p>
<p>1) форму первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі» та інструкцію щодо її заповнення;</p>	<p>1) 1) форму первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду» та інструкцію щодо її заповнення;</p>
<p>2) форму первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, внаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі» та інструкцію щодо її заповнення;</p>	<p>2) форму первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадянина похилого віку, внаслідок яких він/вона потребує надання соціальної послуги з догляду» та інструкцію щодо її заповнення.»;</p>

2. Державному закладу «Центр медичної статистики Міністерства охорони здоров'я України» (Заболотько В.М.) забезпечити територіальні інформаційно-аналітичні центри медичної статистики зразками облікових форм та інструкціями щодо їх заповнення, зазначеними у пункті 1 цього наказу.	виключити
Форма первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі»	
<p style="text-align: center;">ВИСНОВОК</p> <p>про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі</p>	<p style="text-align: center;">ВИСНОВОК</p> <p>про наявність порушення функцій організму через які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду</p>

<p>Найменування міністерства, іншого органу виконавчої влади, підприємства, установи, організації, до сфери управління якого належить заклад охорони здоров'я</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Найменування та місцезнаходження (повна поштова адреса) закладу охорони здоров'я, де заповнюється форма</p>	<p>МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ</p> <p>_____</p> <p>Форма первинної облікової документації № 080-4/о</p> <p>ЗАТВЕРДЖЕНО</p> <p>Наказ МОЗ України _____ 20__ року № _____</p>	<p>Найменування міністерства, іншого органу виконавчої влади, підприємства, установи, організації, до сфери управління якого належить заклад охорони здоров'я</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Найменування та місцезнаходження (повна поштова адреса) закладу охорони здоров'я, де заповнюється форма</p>	<p>МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ</p> <p>_____</p> <p>Форма первинної облікової документації № 080-4/о</p> <p>ЗАТВЕРДЖЕНО</p> <p>Наказ МОЗ України _____ 20__ року № _____</p>
---	---	---	---

<p>_____</p> <p>_____</p> <p>Код за ЄДРПОУ</p> <p>□ □ □ □ □ □ □ □ □ □</p>		<p>_____</p> <p>_____</p> <p>Код за ЄДРПОУ</p> <p>□ □ □ □ □ □ □ □ □ □</p>		
<p style="text-align: center;">ВИСНОВОК</p> <p>про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі</p>		<p style="text-align: center;">ВИСНОВОК</p> <p>про наявність порушення функцій організму через, які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду</p>		
<p>1. Прізвище, ім'я, по батькові особи (за наявності):</p> <p>_____</p>		<p>1. Прізвище, ім'я, по батькові особи (за наявності):</p> <p>_____</p>		
<p>2. Дата народження:</p> <p>□ □ □ □ □ □ □ □ □ □</p> <p>місяць, рік) (число,</p>		<p>2. Дата народження:</p> <p>□ □ □ □ □ □ □ □ □ □</p> <p>місяць, рік) (число,</p>		
<p>3. Місце проживання особи:</p> <p>_____</p> <p>_____</p>		<p>3. Місце проживання особи:</p> <p>_____</p> <p>_____</p>		
<p>відеутній</p>		<p>4. Догляд здійснюється за особою:</p> <p><input type="checkbox"/> громадянини похилого віку;</p> <p><input type="checkbox"/> невиліковно хворий;</p> <p><input type="checkbox"/> хворий, що потребує тривалого лікування;</p>		

4. Рекомендовано соціальні послуги: денного догляду, догляду вдома, паліативного догляду вдома; отримання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі від фізичної особи (необхідне підкреслити).

Члени комісії:

_____	_____
_____	_____
_____	_____

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

(підпис)

Висновок дійсний до « ____ » _____ р.

Висновок надається для одержання компенсації **фізичною особою, яка надає соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі.**

Дата видачі: | | | | | | | |

(число, місяць, рік)

М.П.

особа з інвалідністю.

Вид соціальної послуги з догляду визначається за результатами оцінювання потреб особи у соціальних послугах, відповідно до комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб отримувача соціальної послуги.

Виключити

Члени комісії:

_____	_____
_____	_____
_____	_____

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності))

(підпис)

Висновок дійсний до « ____ » _____ р.

Висновок надається для подання до структурного підрозділу з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті (у разі утворення ради), сільської, міської ради об'єднаної територіальної громади.

Дата видачі: | | | | | | | |

(число, місяць, рік)

М.П.

ІНСТРУКЦІЯ щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі»	
ІНСТРУКЦІЯ щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі»	ІНСТРУКЦІЯ щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через, які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду»
<p>1. Ця Інструкція визначає порядок видачі та заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі» (далі - Висновок).</p> <p>2. Висновок надається закладами охорони здоров'я усіх рівнів надання медичної допомоги.</p> <p>3. Висновок заповнюється членами лікарської комісії на підставі заповненої лікарем загальної практики-сімейної медицини форми первинної облікової документації № 025/о «Медична карта амбулаторного хворого № _____», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974.</p> <p>4. Висновок надається особі або законному представнику особи, яка потребує надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на</p>	<p>1. Ця Інструкція визначає порядок видачі та заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через, які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду (далі - Висновок).</p> <p>2. Висновок надається закладами охорони здоров'я усіх рівнів надання медичної допомоги.</p> <p>3. Висновок заповнюється членами лікарської комісії на підставі заповненої лікарем загальної практики-сімейної медицини форми первинної облікової документації № 025/о «Медична карта амбулаторного хворого № _____», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974.</p> <p>4. Висновок надається особі або законному представнику особи, яка потребує надання соціальної послуги з догляду відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859 та Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати</p>

непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859.

5. У пунктах 1 та 2 Висновку зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження (число, місяць, рік) особи згідно з даними документа, що засвідчує особу (паспорт громадянина України, ID-картка), або документа, що засвідчує статус особи (посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення про взяття на облік бездомної особи).

6. У пункті 3 Висновку зазначається місце проживання особи.

7. У пункті 4 Висновку вказуються **рекомендовані соціальні послуги: денного догляду, догляду вдома, паліативного догляду вдома; отримання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі від фізичної особи.**

відсутній

8. Висновок підписується членами лікарської комісії, із проставленням дати видачі, після чого завіряється печаткою закладу охорони здоров'я.

9. Висновок призначений для надання до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті **(у разі утворення) ради, сільської, селищної, міської ради об'єднаної територіальної громади за місцем проживання/перебування особи, якій надаються соціальні послуги з догляду на непрофесійній**

компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040.

5. У пунктах 1 та 2 Висновку зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження (число, місяць, рік) особи згідно з даними документа, що засвідчує особу (паспорт громадянина України, ID-картка), або документа, що засвідчує статус особи (посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення про взяття на облік бездомної особи).

6. У пункті 3 Висновку зазначається місце проживання особи.

7. У пункті 4 Висновку відмічається до якої категорії чи категорій відноситься особа, яка потребує соціальної послуги з догляду: громадянами похилого віку; невиліковно хворими; хворими, що потребує тривалого лікування; особа з інвалідністю.

Вид соціальної послуги з догляду визначається за результатами оцінювання потреб особи у соціальних послугах, відповідно до комплексного визначення ступеня індивідуальних потреб отримувача соціальної послуги.

8. Висновок підписується членами лікарської комісії, із проставленням дати видачі, після чого завіряється печаткою закладу охорони здоров'я.

9. Висновок призначений для надання до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районної, районної у м. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті **(у разі утворення ради), сільської, селищної, міської ради об'єднаної територіальної громади за місцем проживання/перебування особи, якій надаються соціальні послуги з догляду, або до структурного підрозділу, що визначений**

<p>основі, або до структурного підрозділу, що визначений договором про співробітництво територіальних громад для вирішення питання призначення особі соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі.</p> <p>10. У разі формування Висновку в електронній формі, членами комісії накладається кваліфікований електронний підпис відповідно до вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».</p> <p>11. Особам, яким встановлено інвалідність безстроково, висновок видається безстроково. Особам, яким інвалідність встановлена на певний строк, висновок видається на строк не більше ніж до завершення строку встановлення їм інвалідності, але не менше ніж на 12 місяців. Іншим категоріям осіб висновок видається на 12 місяців з дати видачі.</p> <p>12. Строк зберігання Висновку - 3 роки.</p>	<p>договором про співробітництво територіальних громад для вирішення питання призначення особі соціальної послуги з догляду.</p> <p>10. У разі формування Висновку в електронній формі, членами комісії накладається кваліфікований електронний підпис відповідно до вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».</p> <p>11. Особам, яким встановлено інвалідність безстроково, висновок видається безстроково. Особам, яким інвалідність встановлена на певний строк, висновок видається на строк не більше ніж до завершення строку встановлення їм інвалідності, але не менше ніж на 12 місяців. Іншим категоріям осіб висновок видається на 12 місяців з дати видачі.</p> <p>12. Строк зберігання Висновку - 3 роки..</p>
<p align="center">Форма первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, внаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі»</p>	

<p>Найменування міністерства, іншого органу виконавчої влади, підприємства, установи, організації, до сфери управління якого належить заклад охорони здоров'я</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Найменування та місцезнаходження (повна поштова адреса) закладу охорони здоров'я, де заповнюється форма</p> <p>_____</p> <p>Код _____ за ЄДРПОУ _ _ _ _ _ _ _ _ _ </p>	<p style="text-align: center;">МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ</p> <hr/> <p style="text-align: center;">Форма первинної облікової документації</p> <p style="text-align: center;">№ 080-2/о</p> <p style="text-align: center;">ЗАТВЕРДЖЕНО</p> <p style="text-align: center;">Наказ МОЗ України</p> <p style="text-align: center;">_____ 20__ року № _____</p>	<p>Найменування міністерства, іншого органу виконавчої влади, підприємства, установи, організації, до сфери управління якого належить заклад охорони здоров'я</p> <p>_____</p> <p>_____</p> <p>Найменування та місцезнаходження (повна поштова адреса) закладу охорони здоров'я, де заповнюється форма</p> <p>_____</p> <p>Код _____ за ЄДРПОУ _ _ _ _ _ _ _ _ _ </p>	<p style="text-align: center;">МЕДИЧНА ДОКУМЕНТАЦІЯ</p> <hr/> <p style="text-align: center;">Форма первинної облікової документації</p> <p style="text-align: center;">№ 080-2/о</p> <p style="text-align: center;">ЗАТВЕРДЖЕНО</p> <p style="text-align: center;">Наказ МОЗ України</p> <p style="text-align: center;">_____ 20__ року № _____</p>
<p style="text-align: center;">ВИСНОВОК</p> <p style="text-align: center;">про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, унаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі</p>	<p style="text-align: center;">ВИСНОВОК</p> <p style="text-align: center;">про наявність когнітивних порушень у громадянина похилого віку, унаслідок яких він/вона потребує надання соціальної послуги з догляду</p>		

районної в місті (у разі утворення ради), сільської, міської ради об'єднаної територіальної громади.

Дата видачі:
(число, місяць, рік)

М.П.

ІНСТРУКЦІЯ

щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, унаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі»

ІНСТРУКЦІЯ

щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, унаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі»

1. Ця Інструкція визначає порядок видачі та заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, унаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі» (далі - Висновок).

2. Висновок призначений для реєстрації когнітивних порушень які виникають при захворюваннях (органічні психічні розлади (F00-F09), розумова відсталість (F70-F79), порушення рухової активності (паралічі), соціальна дезадаптація, інвалідність I групи тощо). Когнітивні порушення можуть спостерігатися у симптокомплексі наступних розладів психіки (F10-F19), шизофренія (F20), первазивні розлади розвитку (F84), нейродегенеративні захворювання (хвороба Альцгеймера, Паркінсона тощо), судинні захворювання головного мозку (інсульти, інфаркти мозку, церебральний атеросклероз), нейроінфекція, наслідки черепно-мозкової травми, новоутворення, метаболічні порушення та інтоксикації, аутоімунні захворювання, генетичні захворювання тощо.

3. Висновок надається закладами охорони здоров'я усіх рівнів надання медичної допомоги.

ІНСТРУКЦІЯ

щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадянина похилого віку, унаслідок яких він/вона потребує надання соціальної послуги з догляду»

1. Ця Інструкція визначає порядок видачі та заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадянина похилого віку, унаслідок яких він/вона потребує надання соціальної послуги з догляду» (далі - Висновок).

2. Висновок призначений для реєстрації когнітивних порушень які виникають при захворюваннях (органічні психічні розлади (F00-F09), розумова відсталість (F70-F79), порушення рухової активності (паралічі), соціальна дезадаптація, інвалідність I групи тощо). Когнітивні порушення можуть спостерігатися у симптокомплексі наступних розладів психіки (F10-F19), шизофренія (F20), первазивні розлади розвитку (F84), нейродегенеративні захворювання (хвороба Альцгеймера, Паркінсона тощо), судинні захворювання головного мозку (інсульти, інфаркти мозку, церебральний атеросклероз), нейроінфекція, наслідки черепно-мозкової травми, новоутворення, метаболічні порушення та інтоксикації, аутоімунні захворювання, генетичні захворювання тощо.

4. Висновок заповнюється членами лікарської комісії на підставі форми первинної облікової документації № 027/о «Виписка із медичної карти амбулаторного (стаціонарного) хворого», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974.

5. Висновок надається особі або законному представнику особи, яка потребує надання соціальної послуги з догляду ~~на непрофесійній~~ **—основі** відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859.

відсутній

6. У пунктах 1 та 2 Висновку зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження (число, місяць, рік) особи згідно з даними документа, що засвідчує особу (паспорт громадянина України, ID-картка), або документа, що засвідчує статус особи (посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення про взяття на облік бездомної особи).

7. У пункті 3 Висновку зазначається місце проживання особи.

8. У пункті 4 Висновку вказуються рекомендовані соціальні послуги: денного догляду, догляду вдома, паліативного догляду вдома, отримання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі від фізичної особи.

3. Висновок надається закладами охорони здоров'я усіх рівнів надання медичної допомоги.

4. Висновок заповнюється членами лікарської комісії на підставі **заповненої лікарем загальної практики-сімейної медицини** форми первинної облікової документації № 027/о «Виписка із медичної карти амбулаторного (стаціонарного) хворого», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров'я України від 14 лютого 2012 року № 110, зареєстрованої у Міністерстві юстиції України 28 квітня 2012 року за № 661/20974.

5. Висновок надається особі або законному представнику особи, яка потребує надання соціальної послуги з догляду відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859 **та Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040.**

6. У пунктах 1 та 2 Висновку зазначаються: прізвище, ім'я, по батькові (за наявності), дата народження (число, місяць, рік) особи згідно з даними документа, що засвідчує особу (паспорт громадянина України, ID-картка), або документа, що засвідчує статус особи (посвідка на постійне проживання, посвідка на тимчасове проживання, посвідчення біженця, посвідчення про взяття на облік бездомної особи).

7. У пункті 3 Висновку зазначається місце проживання особи.

Виключити

<p>9. Висновок підписується членами лікарської комісії, із проставленням дати видачі, після чого завіряється печаткою закладу охорони здоров'я.</p> <p>10. Висновок призначений для надання до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті (у разі утворення) ради, сільської, селищної, міської ради об'єднаної територіальної громади за місцем проживання/перебування особи, якій надаються соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі.</p> <p>11. У разі формування Висновку в електронній формі, членами комісії накладається кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису відповідно до вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».</p> <p>12. Особам, яким встановлено інвалідність безстроково, висновок видається безстроково. Особам, яким інвалідність встановлена на певний строк, висновок видається на строк не більше ніж до завершення строку встановлення їм інвалідності, але не менше ніж на 12 місяців. Іншим категоріям осіб висновок видається на 12 місяців з дати видачі.</p> <p>13. Строк зберігання Висновку - 3 роки.</p>	<p>8. Висновок підписується членами лікарської комісії, із проставленням дати видачі, після чого завіряється печаткою закладу охорони здоров'я.</p> <p>9. Висновок призначений для надання до структурних підрозділів з питань соціального захисту населення районної, районної у мм. Києві та Севастополі держадміністрації, виконавчих органів міської, міста обласного значення, районної в місті (у разі утворення ради), сільської, селищної, міської ради об'єднаної територіальної громади за місцем проживання/перебування особи, якій надаються соціальні послуги з догляду, або до структурного підрозділу, що визначений договором про співробітництво територіальних громад для вирішення питання призначення особі соціальної послуги з догляду.</p> <p>10. У разі формування Висновку в електронній формі, членами комісії накладається кваліфікований електронний підпис відповідно до вимог законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».</p> <p>11. Особам, яким встановлено інвалідність безстроково, висновок видається безстроково. Особам, яким інвалідність встановлена на певний строк, висновок видається на строк не більше ніж до завершення строку встановлення їм інвалідності, але не менше ніж на 12 місяців. Іншим категоріям осіб висновок видається на 12 місяців з дати видачі.</p> <p>12. Строк зберігання Висновку - 3 роки.</p>
---	---

Міністр охорони здоров'я України



Віктор ЛЯШКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407» (далі – проєкт Наказу) розроблено на виконання Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040 та з метою приведення у відповідність до законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до статті 13 Закону України “Про соціальні послуги” проведення оцінювання потреб особи/сім'ї у соціальних послугах зобов'язані проводити надавачі соціальних послуг. Надання соціальної послуги з догляду здійснюється після проведення відповідного оцінювання потреб особи. Надання послуги з догляду надавачами соціальних послуг без провадження підприємницької діяльності на непрофесійній чи професійній основі здійснюється відповідно до державних стандартів соціальних послуг. З огляду на це до функцій працівників у сфері охорони здоров'я не належить визначення способу надання соціальної послуги надавачами - на непрофесійній чи професійній основі.

Розроблений проєкт Наказу вносить зміни до:

форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132;

інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-4/о «Висновок про наявність порушення функцій організму через які невиліковно хворі особи не можуть самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребують соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я

України від 09 березня 2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132;

форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, внаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 510/36132;

інструкції щодо заповнення форми первинної облікової документації № 080-2/о «Висновок про наявність когнітивних порушень у громадян похилого віку, внаслідок яких вони потребують надання соціальної послуги з догляду на непрофесійній основі», затверджену наказом Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 15 квітня 2021 року за № 511/36133.

Проект Наказу розроблено відповідно до абзацу сьомого пункту 5 Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040, яким передбачено висновок про стан здоров'я особи, яка через порушення функцій організму не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує надання соціальних послуг з догляду (далі - висновок про стан здоров'я), за формою, затвердженою МОЗ.

3. Основні положення проєкту акта

Проектом Наказу пропонується внести зміни, спрямовані на затвердження єдиної форми для надання висновку про наявність порушення функцій організму через, які особа не може самостійно пересуватися та самообслуговуватися і потребує соціальної послуги з догляду.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин діють:

Конституція України;

Закон України «Основи законодавства України про охорону здоров'я»;

Закон України «Про соціальні послуги»;

Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 року № 859;

Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 жовтня 2021 року № 1040.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту Наказу не потребує додаткового фінансування з державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт Наказу потребує проведення публічних консультацій відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики» та стосується сфери прав осіб з інвалідністю

Проєкт Наказу не стосується соціально-трудової сфери, питань функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження уповноважених представників всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженого із захисту державної мови.

Проєкт Наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проєкт Наказу потребує погодження з Міністерством соціальної політики, України, Міністерством цифрової трансформації України, Державною регуляторною службою України, Державною службою статистики України, Громадською спілкою «Всеукраїнське громадське об'єднання «Національна Асамблея людей з інвалідністю України», ГО «Українська Ліга розвитку паліативної та хоспісної допомоги», Уповноваженим Верховної Ради України з прав людини, Урядовим Уповноваженим з прав осіб з інвалідністю.

Проєкт Наказу потребує проведення правової експертизи в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

У проєкті Наказу відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проєкт Наказу потребує направлення до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

Проєкт Наказу не потребує направлення до Урядового офісу координації європейської та євроатлантичної інтеграції Секретаріату Кабінету Міністрів для проведення експертизи на відповідність зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву Єврейського Союзу (acquis EC).

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи проєкту Наказу не проводилися.

8. Прогноз результатів

Реалізація Наказу не матиме впливу на ринкове середовище; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами.

Вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Громадяни	Позитивний	Вдосконалення механізму отримання компенсації за надані послуги з догляду

Держава	Позитивний	Унормування процесу визначення потреби в догляді для врахування при прийнятті рішення про компенсацію за надану послугу з догляду
---------	------------	---

Міністр охорони здоров'я України

«__» _____ 2024 року



Віктор ЛЯШКО

ДОВІДКА
щодо відповідності зобов'язанням України у сфері європейської
інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЕС)
проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення
змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня
2021 року № 407»

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЕС)

Правовідносини, які є предметом правового регулювання проекту акта в Європейському Союзі регулюються:

у статті 9 Договору про функціонування Європейського Союзу (далі – ДФЕС) закріплено, що Союз, визначаючи та реалізуючи політики та дії, бере до уваги вимоги, пов'язані зі сприянням високому рівню зайнятості, гарантіями належного соціального захисту та боротьбою проти соціального виключення;

відповідно до статті 151 ДФЕС, у своїй діяльності Союз та держави-члени мають своїми цілями, зокрема: сприяння зайнятості, поліпшення умов життя та праці для створення можливості їх гармонізації, водночас підтримуючи процес вдосконалення; належний соціальний захист. З метою досягнення цих цілей, як зазначено у статті 153 ДФЕС, Союз підтримує та доповнює діяльність держав-членів, серед іншого, у таких сферах як: соціальне забезпечення та соціальний захист працівників; боротьба проти соціального виключення; модернізація систем соціального захисту;

положеннями статті 34 Хартії основних прав Європейського Союзу (далі – Хартія) визначено, що Союз визнає та поважає право на соціальне забезпечення та соціальні послуги, що надають захист у таких випадках, як: вагітність та пологи, хвороба, нещасний випадок на виробництві, перебування на утриманні або старість та у разі втрати роботи – відповідно до законодавства Союзу, а також національного законодавства та практики. Також з метою подолання соціального виключення та бідності Союз визнає та поважає право на соціальну допомогу та допомогу в забезпеченні житлом для того, щоб гарантувати відповідно до законодавства Союзу, а також національного законодавства та національних практик гідне існування усім, кому бракує достатніх засобів;

крім того, статтею 35 Хартії встановлено, що кожна людина має право на доступ до профілактичної медичної допомоги та право на лікування в умовах, встановлених національним законодавством та національними практиками. Високий рівень охорони здоров'я людини забезпечується при визначенні та реалізації всіх політик та діяльності Союзу;

статтею 168 ДФЕС зазначено, що під час визначення та виконання всіх політик та заходів Союзу забезпечується високий рівень захисту здоров'я людини. Діяльність Союзу, що доповнює національні політики, спрямована на поліпшення охорони громадського здоров'я, запобігання фізичним та психічним розладам та захворюванням і усунення джерел небезпеки фізичному та психічному здоров'ю. Така діяльність охоплює боротьбу проти тяжких хвороб, сприяючи дослідженню їхніх причин, шляхів поширення та методів запобігання

цим хворобам, а також інформаційну та освітню роботу у питаннях охорони здоров'я та моніторингу, раннього виявлення і боротьби проти серйозних транскордонних загроз здоров'ю.

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

За сферою правових відносин проект акта охоплюється міжнародно-правовими зобов'язаннями України у сфері європейської інтеграції, передбаченими у рамках положень Главою 21 «Співробітництво у галузі зайнятості, соціальної політики та рівних можливостей» та Главою 22 «Громадське здоров'я» Розділу V «Економічне та галузеве співробітництво» Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони (далі – Угода про асоціацію);

Відповідно до положень статті 419 Угоди про асоціацію Сторони посилюють діалог та співробітництво щодо забезпечення гідної праці, політики зайнятості, безпечних та здорових умов праці, соціального діалогу, соціального захисту, соціального залучення, гендерної рівності та недискримінації;

Співробітництво у цих сферах, згідно зі статтею 420 Угоди про асоціацію, передбачає досягнення, зокрема, таких цілей як: покращення якості людського життя; сприяння створенню на ринку праці таких умов, які б поєднували гнучкість та захищеність; стимулювання розвитку ринків праці, що сприяють залученню малозабезпечених осіб; посилення рівня соціального захисту та модернізації систем соціального захисту; скорочення бідності та посилення соціальної єдності; подолання дискримінації в усіх її формах та проявах;

Відповідно до статті 426 Угоди про асоціацію Сторони розвивають співробітництво в галузі охорони здоров'я з метою підвищення рівня його безпеки та захисту здоров'я людини як передумови сталого розвитку та економічного зростання;

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Програмні документи у сфері європейської інтеграції Президента України та/або Кабінету Міністрів України щодо предмета правового регулювання проекту акта відсутні.

4. Порівняльно-правовий аналіз

Оскільки проект акта за предметом правового регулювання не стосується міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, порівняльно-правовий аналіз на відповідність положень проекту акта положенням права Європейського Союзу (acquis EC) та міжнародно-правовим зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції не проводився.

5. Очікувані результати

Прийняття проекту акта забезпечить приведення наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407 «Про затвердження

форм первинної облікової документації та інструкцій щодо їх заповнення, що використовуються у закладах охорони здоров'я» у відповідність до чинного законодавства.

6. Узагальнений висновок

Проект акта не суперечить меті Угоди про асоціацію та міжнародно-правовим зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі праву Європейського Союзу (acquis EC).

Міністр охорони здоров'я України

« ____ » _____ 2024 року



Віктор ЛЯШКО

Міністерство охорони здоров'я України

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА

Лист

До документа

28/45420/2-24 від 04.12.2024 р.

(засід на ЦОВВ) Про погодження проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407»

Підписано: Карчевич Марія Володимирівна



Міністерство охорони здоров'я України
28/45420/2-24 від 04.12.2024
Карчевич Марія Володимирівна



ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ
(ДРС)

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40
E-mail: inform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357

на № _____ від _____

**Міністерство
охорони здоров'я
України**

*Щодо погодження
проєкту наказу*

Державна регуляторна служба України розглянула лист Міністерства охорони здоров'я України від 04.12.2024 № 28/45420/2-24 щодо погодження проєкту наказу «Про внесення змін до наказу Міністерства охорони здоров'я України від 09 березня 2021 року № 407» (далі – проєкт наказу), та повідомляє.

Статтею 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) встановлено, що для погодження до уповноваженого органу разом з проєктом регуляторного акта подаються аналіз регуляторного впливу цього проєкту та копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проєкту з метою одержання зауважень та пропозицій. Однак, Міністерством охорони здоров'я України відповідні документи не надано.

Зважаючи на зазначене, Державна регуляторна служба України залишає проєкт наказу без розгляду.

У разі дотримання Міністерством охорони здоров'я України усіх вимог Закону та подання повного комплексу документів зазначений проєкт наказу буде розглянуто Державною регуляторною службою України у порядку, визначеному цим Законом.

Голова

Олексій КУЧЕР

Вікторія ТКАЧЕНКО 2397611



Державна регуляторна служба України
№ 4728/20-24 від 05.12.2024
Підписав: Кучер Олексій Володимирович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D040000008869000025DF0300
Дійсний: з 12.08.2024 11:11:30 по 12.08.2025 11:11:30